
OBSAH číslo 12/2013

2 Ú n ÌÌÌ3

W
i  I
; Щ

32 i Válka Madàrska proti 
Slovensku
Rozbití ČSR v březnu 1939 poskytlo Budapešti 
příležitost, aby se pokusila dosáhnout další revize 
nenáviděné Trianonské mírové smlouvy

6 |  Čs. tanková brigáda v SSSR
Čechoslováci bojující za druhé světové války 
v Sovětském svazu se vyznamenali jako skvělí vojáci. 
V  bitvě o Kyjev si vybojovali hned tři naši tankisté 
titu l Hrdina SSSR

11 i Chaviva Reiková 1914-1944
Jediná žena původem z Československa zařazená do 
programu britského Výboru pro zvláštní operace

14 Bitva u Lipska
Hrálo se v ní o vládu nad Evropou, o osud Francie 
i napoleonské dynastie. Napoleon v ní prohrál

18 Občanská válka 

v Salvadoru
V nejmenší stredoamerické zemi
zuřila po třináct let jedna z nejdelších 
a nejkrvavějších válek této oblasti

22 Občanská válka v Alžírsku

Přes sto tisíc obětí řadí tuto občanskou válku к těm 
nejkrutějším za poslední čtvrtstoletí

26 Tankové bitvy v Zálivu
Moderní americké tanky Abrams si snadno poradily 
s iráckými obrněnými divizemi, vyzbrojenými vesměs 
zastaralou technikou

3 6 1 Generace bojových letounů
Příchod proudového motoru znamenal pro vývoj 
letectví zásadní zlom, jenž zcela změnil také přístup 
ke konstrukci stíhaček

40 i Pistole vz. 52
„Dvaapadesátka“ patřila 
do výzbroje naší armády 
více než půl století a mezi 
populární a účinné zbraně 
patří dodnes

42 S Ofenzíva proti Srbsku
Útok 19 rakouských divizí během čtrnácti dnů zcela 
ztroskotal na hrdinném odporu odhodlaných obránců

46 I Americká invaze 

na Granadě
Výsadek na karibském ostrově Grenada v říjnu 1983
byl prvním bojovým nasazením ozbrojených sil USA 
od války ve Vietnamu

.... prosinec 2013 Válka REVUE


